Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image2.png]

	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 95 « 09 » августа 2022 г.
Об отмене режима чрезвычайной ситуации
муниципального характера в лесах на территории

муниципального образования «Поселок Чернышевский»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера», постановлением Правительства РФ от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», на основании постановления Главы МО «Мирнинский район» от 08.08.2022 № 1120 «Об отмене режима чрезвычайной ситуации муниципального характера в лесах на территории МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)», в связи со стабилизацией лесопожарной обстановки, снижением класса пожарной опасности в лесах на территории Мирнинского района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 10 ч. 00 мин. 09 августа 2022 года режим чрезвычайной ситуации муниципального характера в лесах на территории МО «Поселок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
2. Постановление Главы МО «Поселок Чернышевский» от 01.08.2022 № 93 «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера в лесах на территории муниципального образования «Поселок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на информационном стенде расположенном в здании Администрации МО «Поселок Чернышевский» и на официальном сайте МО «Мирнинский район» РС (Я) www.алмазный-край.рф в разделе МО «Поселок Чернышевский.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Главы МО

«Поселок Чернышевский»                                                                  Е.А. Разуваева
ВИЗЫ:
И. о. специалиста по ГО и ЧС_______________ Н.П. Житина
[image: image1]